Excelentíssima senhora Presidente,

VAL  BARBIERI, Vereadora  infra-assinada,  na  forma

regimental, apresenta ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, EMERSON

RODRIGO CAMARGO o presente REQUERIMENTO solicitando as seguintes

informações referentes  ao programa para combater a pobreza menstrual nas

escolas públicas.

Considerando que o Governo do Estado de São Paulo lançou,

no último dia  14/06,  um programa para combater  a pobreza menstrual  nas

escolas públicas do estado, chamado de Dignidade Íntima;

Considerando que serão investidos R$30 milhões para comprar

produtos  de  higiene  menstrual  nas  escolas  da  rede  estadual,  através  do

Programa Dinheiro Direto nas Escolas (PDDE-SP):

• A Secretaria Municipal de Educação recebe os repasses do Programa

Dinheiro Direto nas Escolas (PDDE-SP)?

• Há alguma previsão do ínicio do Programa Dignidade Íntima nas escolas

de Jaboticabal?

Jaboticabal, 15 de junho de 2021.

VAL BARBIERI
Vereadora - PRTB

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.brDocumento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-06-15T12:10:14+0000